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Bilag 4. 

SOCIALMINISTERIET 

København, den 7. juni 1967. 

Under forhandlingerne i det af folketinget 
nedsatte udvalg til behandling af forslaget 
til lov om ændring af lov om den offentlige 
sygeforsikring (forhøjelse af sygedagpenge, 
medlemskontingent for bidragydende med- 
lemskab m. v.) stillede socialministeren i 
udsigt, at man ville anmode Socialreform- 
kommissionen om at udarbejde forslag til 
nye regler for lønarbejderdagpenge ifølge 
sygeforsikringslovens afsnit 11, således at 
dagpengesatserne blev ændret på linje med 
de i arbejdsløshedslovgivningen gennem- 
førte ændringer, og herunder også overveje, 
hvorvidt sygeforsikringslovens regler for 
karensdagene kan ændres, således at disse 
nedsættes eller helt bortfalder, idet det 
samtidig var en forudsætning, at arbejdet 
hermed fremskyndes mest muligt. 

Baggrunden herfor er, at det er social- 
ministeriets opfattelse, at de i lovforslaget 
indeholdte forbedringer af dagpengereglerne 
ikke er tilstrækkelige, idet det på linje med 
de ændringer, der inden for arbejdsløsheds- 
lovgivningen er gennemført i indeværende 
folketingsår, må være målet, at der snarest 
muligt gennemføres en ordning, hvorefter 
dagpengene andrager en procentdel af det 
aktuelle indtægtstab med deraf følgende af- 
pasning af bidragenes størrelse, og hvorefter 
karensdagene nedsættes eller eventuelt helt 
bortfalder. Når der ikke i lovforslaget stille- 
des et så vidtgående forslag, skyldtes det, at 
gennemførelsen heraf forudsætter store prin- 
cipielle ændringer i den gældende dagpenge- 

ordning, og at disse spørgsmål allerede er 
under overvejelse i Socialreformkommissio- 
nen. 

Der var i folketingsudvalget enighed om 
at tiltræde de nævnte synspunkter, og 
udvalget har derfor i den under 3. maj 
1967 afgivne betænkning henstillet til social- 
ministeren snarest at fremsætte en sådan 
anmodning overfor kommissionen. 

I denne anledning skal man anmode 
kommissionen om 홢 ud fra den forudsæt- 
ning, at det gældende sygekassesystem med 
regler for ydelse af dagpenge bevares 홢 
dels at udarbejde forslag, hvorefter dag- 
pengene i henhold til sygeforsikringslovens 
afsnit I I  andrager en procentdel af det 
aktuelle indtægtstab med deraf følgende 
afpasning af bidragenes størrelse, dels at 
overveje, hvorvidt karensdagene kan ned- 
sættes eller helt bortfalde. Man forudsætter 
herved, at kommissionen i sine overvejelser 
inddrager spørgsmålet om, på hvilken måde 
reglerne om de frivillige dagpenge i syge- 
forsikringslovens kap. V kan inddrages 
under en eventuel nyordning, og at der ved 
forslagets udarbejdelse tages hensyn til, at 
der på længere sigt bør opnås størst mulig 
ensartethed mellem sygeforsikringslovens 
dagpengeregler og de tilsvarende regler i 
ulykkesforsikringsloven. 

Socialministeriet skal samtidig anmode 
om, at arbejdet vedrørende disse spørgsmål 
må blive søgt fremskyndet mest muligt. 

Kaj Bundvåd. 
I E. Arntzen. 

Socialreformkommissionen. 


